МО «Чебаркульский городской округ»
КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии  по противодействию  коррупции
14 июня 2019 г.                                                                                 г. Чебаркуль
Председатель  Виноградова С.А. – исполняющий обязанности главы, заместитель главы по социальным вопросам  Чебаркульского городского округа
Секретарь   Шумилова Е.А.  – специалист по персоналу отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции

Присутствовали:
 Бушуева Л.Н.    председатель контрольно-счетного комитета Чебаркульского городского округа
Таймасова О.Г. заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному процессу, начальник Финансового управления администрации
Старостин С.М. председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа
Костенко А.В. управляющий делами администрации Чебаркульского городского округа
Селезнева Н.С. начальник Юридического отдела администрации                                             Чебаркульского городского округа
Малькова Е.А.  начальник отдела внутреннего муниципального финансового                  контроля администрации Чебаркульского городского округа

Кузнецова О.А. начальник Управления социальной защиты населения

Приглашены:
Бовыкин А.Г. главный редактор АНО «Редакция газеты «Южноуралец».
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О реализации 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части нарушений коррупционного характера за 2018 год.
2. О мерах по предотвращению коррупционных проявлений в Управлении социальной защиты населения  администрации Чебаркульского городского округа, а также в подведомственных муниципальных учреждениях.											СЛУШАЛИ:
	По первому вопросу слушали  Малькову Е.А., начальника отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации Чебаркульского городского округа
	РЕШИЛИ: 									1.Информацию принять к сведению;					           	2. Совместно с отделом контрактной службы  администрации Чебаркульского городского округа провести круглый стол по вопросам реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Срок: 31.12.2019 год.
	СЛУШАЛИ:										По второму вопросу слушали  Кузнецову О.А. начальника Управления социальной защиты населения администрации Чебаркульского городского округа.
	РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению;
2. Продолжить работу по формированию у работников, подведомственных Управлению социальной защиты населения, отрицательного отношения к коррупции, а также работу по выявлению случаев несоблюдения требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов.

Председательствующий        ______________  С.А. Виноградова

Секретарь                               ______________  Е.А. Шумилова